

## **11. Høring om principper for ændringer i koncept for lokaludvalg i København (2011-44461)**

Som følge af ”Evaluering af lokaludvalg i København” fra august 2010, skal lokaludvalgene i København indgive høringssvar til høringen ”Principper for ændringer i lokaludvalgskonceptet”.  
Høringsfrist d. 3. maj 2011.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter høringmateriale vedr. ”Principper for ændringer i lokaludvalgskoncept” og kommer med input til høringssvar.
2. at Forretningsudvalget bemyndiges til at udarbejde og indsende høringssvar inden høringssfrist d. 3. maj.

### **Problemstilling**

Læs sagens fremstilling i vedlagte indstilling til Økonomiudvalget, som blev godkendt på mødet – se evt. vedlagte beslutning for indstillingen, hvor der også fremgår forkastede ændringsforslag samt protokolbemærkninger.

Desuden vedlægges bilag om ”Forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet”, ”Forslag til revideret Kommissorium for Lokaludvalg”, ”Det faglige ophæng for varetagelsen af den lokale miljøopgave” samt en ”Oversigt over foreslåede ændringer i kommissoriet”.

Bilagene ”Evaluering af lokaludvalgene i København – hovedkonklusioner & anbefalinger” og ”Høringssvar fra lokaludvalgene” kan downloades fra Lokaludvalgets hjemmeside under høringer. Begge bilag vil ligge til gennemsyn på lokaludvalgmødet.

### **Løsning**

Lokaludvalget drøfter høringmaterialet og bemyndiger Forretningsudvalget til at udarbejde og indsende endeligt høringssvar inden 3. maj.

### **Videre proces**

Efter høringsperioden forelægges Økonomiudvalget forslag til revideret ”Kommissorium for Lokaludvalg” d. 31. maj og Borgerrepræsentationen d. 15.-16. juni 2011.

Økonomiforvaltningen vil optage forhandlinger med Indenrigs- og Sundhedsministeriet med henblik på ændringer i ”Regulativ for Lokaludvalg”, og forventes at forelægge eventuel forslag til ændret Regulativ inden udgangen af 2011.

Nyt koncept for bydelsplanlægning udarbejdes i samarbejde med lokaludvalgene i løbet af 2011. Forslag til nyt koncept for bydelsplanlægning vil blive forelagt til politisk vedtagelse inden udgangen af 2011

## **bilag**

### Sag nr.

[Dok nr 2011-176050 - 3 Det faglige ophæng for varetagelsen af den lokale miljøopgave.doc](#)

[Dok nr 2011-163345 - 2 Forslag til revideret Kommissorium for Lokaludvalg .doc](#)

[Dok nr 2011-159234 - 1 Forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet.doc](#)

[Dok nr 2011-102643 - Principper for ændringer i koncept for lokaludvalg i København.doc](#)

[Dok nr 2011-164699 - 4 Oversigt over foreslåede ændringer i kommissoriet.doc](#)

## **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011**

Formanden orienterede kort om høringsmaterialet og Lokaludvalget bemyndigede

Forretningsudvalget til at udarbejde og indsende et hørings svar. Alle fagudvalg blev opfordret til at behandle høringen på deres kommende fagudvalgsmøder.

Kommentarer: Der er en forventning om, at Lokaludvalget skal være mere udadrettede og opsøgende og lave flere borgerrettede aktiviteter - men det er svært med et fællessekretariat med få medarbejderressourcer og få penge til annoncering m.m. Der skal være derfor være en sammenhæng mellem midler og aktiviteter. Det samme gælder den nye miljøopgave, hvor det kan være svært at bidrage til kommunes initiativer og ønsker. Forventningerne skal derfor matches med Lokaludvalgets ressourcer og med økonomiske bidrag fra kommunen.

I forhold til at Lokaludvalget selv finansierer deres sekretær via puljemidler, så er det måske ikke så godt at ansvar for sekretariatsmidlerne fratages Lokaludvalget. Forslag om, at Lokaludvalget bør have rådighed over både sekretariats- og puljemidler frem for den modsatte tendens, hvor flere puljemidler centraliseres, blev stillet.

